EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL E AÇÃO

SOCIAL - IDEIAS, através do Diretor Geral, no uso das atribuições que o art. 39 do

Estatuto do IDEIAS lhe concede, convoca os Associados e membros dos Conselhos de

Administração para reunião extraordinária, presencial, a ser realizada no dia 01/12/2023,

às 11:00h, no CENTRO DE CONVENÇÕES localizado à Av. das Américas nº 3500,

Ed. Le Monde Office – Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - CEP. 22640-102, para:

1) Deliberação sobre aprovação de proposta de admissão de novos membros;

2) Exclusão de associados;

3) Deliberação e Ratificação dos atos praticados pelo Conselho Fiscal, com a

apresentação dos documentos pertinentes;

4) Apresentação de Cartas de Renúncias de associados;

5) Discussão e Alteração do Estatuto Social;

6) Discussão e Aprovação de Instrumentos Normativos que serão apresentados;

7) Eleição dos membros do Conselho Fiscal;

8) Eleição dos membros para vacância do Conselho Administrativo.

Rio de Janeiro, 23 de novembro de 2023.

Carlos Alberto Bohrer de Andrade Figueira

Diretor Geral

		2023-11-23T15:54:00-0300
	CARLOS ALBERTO BOHRER DE ANDRADE FIGUEIRA:24514870625